
 

Procedura di trasferimento e assegnazione temporanea del personale dipendente - Conferimento 
deleghe per l’adozione dei provvedimenti amministrativi. 
Annulla e sostituisce i provvedimenti n. 16 del Direttore Generale, prot. n. 43313 del 14 febbraio 
2023, e n.02 del Direttore Generale, prot. 3423 del 09 gennaio 2024. 

 
 
Provvedimento n. 118 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n.127 di “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 

n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione 
sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, 
entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 
febbraio 2019 di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca il 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, di seguito Regolamento del 
Personale, ed in particolare l’articolo 20 comma 1; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la delibera n. 114 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 aprile 2023 
recante “Proposta di modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente in attuazione del Piano di 
Riorganizzazione e Rilancio del CNR”, con cui è stata approvata l’ulteriore modifica 
all’organizzazione dell’Amministrazione Centrale dell’Ente di cui al punto 1 della delibera n. 98/2019; 
VISTI, in particolare, il punto 10 della succitata delibera n. 114/2023 che prevede la soppressione 
della Direzione Centrale Gestione delle Risorse con decorrenza 30 giugno 2024 e la costituzione della 
Direzione Centrale Risorse Umane con decorrenza 1° luglio 2024 ed il punto 12 che prevede la 
soppressione della Direzione Centrale Servizi per la Ricerca con decorrenza 30 giugno 2024 e la 
costituzione della nuova Direzione Centrale Servizi per la Ricerca con decorrenza 1° luglio 2024 che, 
pur mantenendo la medesima denominazione, presenta gli elementi caratterizzanti già approvati 
nell’ambito del Piano di Rilancio; 

 
 

 
 



 

VISTO il provvedimento n. 64 del Direttore Generale, prot.166574 del 31 maggio 2023, con cui sono 
ridefinite, con decorrenza 1° luglio 2024, le funzioni della “Direzione Centrale Risorse Umane” e della 
“Direzione Centrale Servizi per la Ricerca” come riorganizzate con la suddetta delibera n. 114/2023, 
in esecuzione delle delibere adottate nell’ambito della riorganizzazione dell’assetto amministrativo 
dell’Ente in attuazione del Piano di Riorganizzazione e Rilancio del CNR; 

VISTO il provvedimento n.99 del Direttore Generale, prot. 209873 del 19 giugno 2024, con cui in 
esecuzione della delibera n.114/2023 sono soppresse, con decorrenza 30 giugno 2024, la Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse e la Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, e, costituite la Direzione 
Centrale Risorse Umane e la Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, con decorrenza 1 luglio 2024; 

VISTO il provvedimento n.122 del Direttore Generale, prot. 291698 del 04 ottobre 2023, avente ad 
oggetto “Conferimento incarichi di dirigenti di prima fascia delle Direzioni Centrali ex art.19 
d.lgs.165/2001” con cui al punto 1.  è stato conferito al Dott. Pierluigi Raimondi l’incarico di Dirigente 
di prima fascia della Direzione Centrale Risorse Umane, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. n.165/2001, a 
decorrere dalla data del 1° luglio 2024 fino al 30 giugno 2027 ed al punto 2. è stato conferito alla 
Dott.ssa Annalisa Gabrielli l’incarico di Dirigente di prima fascia della Direzione Centrale Servizi per 
la Ricerca, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. n.165/20016, a decorrere dalla data del 1° luglio 2024 e fino 
al 30 giugno 2027;  

VISTO il provvedimento n.16 del Direttore Generale, prot.43313 del 14/02/2023, avente ad oggetto 
“Procedura di trasferimento e assegnazione temporanea del personale dipendente - Conferimento 
deleghe per l'adozione dei provvedimenti amministrativi”, con è conferita al Direttore della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse, di seguito DCGR, e al Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione delle 
Risorse Umane afferente alla DCGR la delega per l’adozione dei provvedimenti amministrativi relativi 
ai trasferimenti ed alle assegnazioni del personale dipendente, secondo le indicazioni specificate nella 
parte dispositiva del presente provvedimento; 
VISTO il provvedimento n. 02 del Direttore Generale, prot. 3423 del 09 gennaio 2024, con cui al dott. 
Pietro Piro, dirigente ex art. 19 comma 6 quater dell’Ufficio Gestione delle Risorse Umane, di seguito 
UGRU, afferente alla DCGR, è stata conferita anche la suddetta delega per l’adozione dei 
provvedimenti amministrativi relativi ai trasferimenti e alle assegnazioni temporanee del personale in 
altra sede della medesima struttura della Rete Scientifica;   

CONSIDERATO che, alla luce dell’avvicendamento della direzione delle due Direzioni Centrali di 
questa Amministrazione, il Dott. Pierluigi Raimondi ricopre l’incarico di Dirigente di prima fascia 
della Direzione Centrale Risorse Umane, di seguito DCRU, come disposto dal provvedimento del 
Direttore Generale n.122/2023; 

CONSIDERATO che il dott. Pietro Piro ricopre l’incarico di dirigente ex art. 19 comma 6 quater 
dell’Ufficio Gestione delle Risorse Umane afferente alla DCRU, giusto provvedimento n.151 del 
Direttore Generale, prot. 412953 del 21/12/2023; 
RITENUTO quindi necessario conferire, secondo le indicazioni specificate nella parte dispositiva del 
presente provvedimento, al Direttore della DCRU la delega per l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi relativi ai trasferimenti e alle assegnazioni temporanee del personale in altra struttura 
della Rete Scientifica ed al dirigente dell’UGRU la delega per l’adozione dei provvedimenti 
amministrativi relativi ai trasferimenti e alle assegnazioni temporanee del personale in altra sede della 
medesima struttura della Rete Scientifica; 
 

 
DISPONE 

 
1. di conferire al Dott. Pierluigi Raimondi, Direttore della Direzione Centrale Risorse Umane, la delega 
per l’adozione dei provvedimenti amministrativi relativi ai trasferimenti e alle assegnazioni 
temporanee del personale in altra struttura della Rete Scientifica; 
 



 

2. di conferire al Dott. Pietro Piro, dirigente ex art. 19 comma 6 quater dell’Ufficio Gestione delle 
Risorse Umane afferente alla Direzione Centrale Risorse Umane, la delega per l’adozione dei 
provvedimenti amministrativi relativi ai trasferimenti e alle assegnazioni temporanee del personale in 
altra sede della medesima struttura della Rete Scientifica. 
 
3. Resta di competenza dello Scrivente l’adozione dei provvedimenti relativi ai trasferimenti ed alle 
assegnazioni temporanee del personale da e per l’Amministrazione Centrale. 
 
4. Il provvedimento n.16 del Direttore Generale, prot. n. 43313 del 14 febbraio 2023 e il provvedimento 
n.02 del Direttore Generale, prot. 3423 del 09 gennaio 2024 sono annullati e sostituiti dal presente 
provvedimento, fatti salvi gli effetti dagli stessi già prodotti fino alla data del 30 giugno 2024. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 


		2024-07-09T13:37:00+0200
	GIUSEPPE COLPANI




